SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
 Instituto Federal de Alagoas
Campus Marechal Deodoro

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL UNIFICADO Nº 02/2021/DAA/IFAL-MD CAMPUS
MARECHAL DEODORO

Seleção para o Auxílio Permanência, Auxílio Conectividade e Projetos Alunos
Conectados

O Departamento de Apoio Acadêmico do Instituto Federal de Alagoas Campus Marechal
Deodoro, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Política de Assistência
Estudantil, aprovada pela Resolução nº 16/CS, de 11 de dezembro de 2017, com a
Resolução nº 46, de 18 de agosto de 2020, e com o Termo de Adesão ao Projeto Alunos
Conectados, de 28 de agosto de 2020, torna pública a seguinte retificação ao Edital
supracitado:

O item 11 que trata do Cronograma de Seleção passa a vigorar com as seguintes alterações
em destaque:

11 DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

ATIVIDADE DATA CANAL

Publicação do edital 09/07/2021 Site e mídias sociais do Campus

Período de Inscrição:
Preenchimento do Questionário
Socioeconômico e Envio da
documentação

09/07/2021 a
26/07/2021

https://bit.ly/selecaoMD2021

Análise socioeconômica 23/07/2021 a 19/08/2021 Serviço Social

Resultado Preliminar 19/08/2021 Site e mídias sociais do Campus

Recursos 20 e 21/08/2021 https://bit.ly/recursoMD2021

Análise da Comissão Recursal 23 e 24/08/2021 Comissão Recursal

Resultado Final 25/08/2021 Site do Campus e mídias sociais

Envio do termo de compromisso  25 e 27 /08/2021 E-mail: servicosocial.marechal@ifal.edu.br

Envio da   conta bancária 25 e 27 /08/2021 E-mail: daa.marechal@ifal.edu.br

Marechal Deodoro, 16 de agosto de 2021.

Júlia de Sousa Furtado
Chefe do Departamento de Apoio Acadêmico

https://bit.ly/selecaoMD2021
https://bit.ly/recursoMD2021